
Zakládací listina 

Sdružení agregátorů a poskytovatelů flexibility 

pod záštitou AKU-BAT CZ, z.s. 

Verze 16. 5. 2023 

 

Definice a kontakt 

1. Sdružení agregátorů a poskytovatelů flexibility (dále jen „SAF“) je odbornou sekcí spolku  

AKU-BAT CZ, z.s. se sídlem Křižíkova 680/10b, 186 00 Praha 8 – Karlín, zapsaná u 

Městského soudu v Praze, oddíl L (dále jen „AKU-BAT“). SAF je entitou bez vlastní právní 

subjektivity a je zřízený rozhodnutím představenstva AKU-BAT v souladu s čl. VIII písm. e) 

stanov spolku, jehož součástí je i schválení této zakládací listiny. Ve věcech, které nejsou 

upraveny touto zakládací listinou, se práva a povinnosti členů SAF řídí stanovami spolku AKU-

BAT. 

2. Sídlo a kontaktní adresa SAF je shodná s kontaktní adresou AKU-BAT, kontaktní email a 

telefon jsou uvedeny na webových stránkách SAF, které jsou www.akubat-asociace.cz/SAF.  

3. Písemná forma komunikace uvedená touto řídící dokumentací je možná emailem člena 

uvedeným v žádosti o členství v SAF nebo později změněným písemnou formou na kontaktní 

email SAF. 

Předmět činnosti 

4. Cílem SAF je podpora rozvoje agregace elektřiny a využití flexibility v energetice. Hlavními 

činnostmi SAF je koordinace technických záležitostí, jednotných obchodních a legislativních 

stanovisek za své členy. 

Jmění a ručení 

5. SAF není právnickou osobou a nedisponuje proto vlastními finančními prostředky, jměním a 

majetkem, ani zaměstnanci. Veškeré prostředky, jmění, majetek a zaměstnanci, nebo 

závazky, dluhy a obligace vlastní, užívá AKU-BAT. 

Členství 

6. Členem mohou být právnické i fyzické osoby. Forma členství má základní a plnou úroveň, 

které se liší výší členského poplatku a výhodami uvedenými v příloze 1. Vznik, práva a o 

povinnosti a zánik členství se řídí stanovami AKU-BAT, pokud tato zakládací listina nestanoví 

jinak  

7. Členství v SAF vzniká na základě žádosti žadatele, doporučení řídícího výboru a uhrazením 

členského poplatku, postupem podle stanov spolku AKU BAT s tím, že účinnosti rozhodnutí 

o vzniku členství nabývá ke dni uhrazení členského poplatku. 

8. Člen AKU-BAT má nárok na výhody plného členství v SAF za základě přijaté žádosti o členství 

podle bodu 7, bez povinnosti hradit členský poplatek SAF. 



9. Členství má roční platnost, s počátkem k 1. lednu daného roku. Výše členského poplatku je 

určena každoročně valnou hromadou SAF. Členové přistoupivší v průběhu daného roku jsou 

povinni zaplatit příspěvek v poměrné výši, která bude určena podle počtu započatých měsíců 

trvání členství do konce daného kalendářního roku. 

10. V průběhu roku lze změnit úroveň členství. Při přechodu na plné členství musí být žádajícím 

členem uhrazen rozdíl členského poplatku v plné a základní úrovni. Při přechodu na základní 

členství rozdíl členského poplatku mezi úrovněmi propadá. 

11. Platba členství se provádí na účet AKU-BAT. Členové jsou povinni členský příspěvek zaplatit 

na účet a ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře vystavené AKU-BAT. 

12. Ukončení členství je možné kdykoli, písemnou formou, s účinností k následujícímu 

pracovnímu dni po doručení oznámení člena o ukončení členství. Členský poplatek uhrazený 

v daném roce je nevratný a člen není ukončením osvobozen od povinnosti zaplacení 

členského příspěvku podle bodu 7. 

13. Členství zaniká neuhrazením členského poplatku, přijetím oznámení člena o ukončení 

členství, nebo rozhodnutím řídícího výboru SAF. 

Práva a povinnosti členů 

14. Každý člen má právo účastnit se pracovních jednání SAF, podávat návrhy k projednání SAF 

a užívat služeb SAF odpovídajících úrovni jeho členství, uvedené v příloze 1. 

15. Člen s plným členstvím má právo hlasovat o stanoviscích SAF, nominovat zástupce do 

řídícího výboru SAF a volit členy řídícího výboru SAF. Každý takový člen má jeden hlas. 

16. Právnické osoby jsou zastoupeny svým zmocněncem, který je písemně oznámen. 

17. Členové podporují cíle a činnosti SAF a zavazují se dodržovat řídící dokumentaci a usnesení 

orgánů SAF. 

18. Každý člen je povinen hradit roční poplatek podle podmínek uvedených touto řídící 

dokumentací. 

Orgány SAF 

19. Řídící výbor je nejvyšším orgánem SAF, do jeho působnosti patří: 

a. schvalování plánu činností navrženého ředitelem, 

b. schvalování rozpočtu k předložení orgánům AKU-BAT, 

c. přijímání a vyloučení členů SAF, 

d. schvalování stanovisek SAF, 

e. návrh výše členských příspěvků, 

f. volba ředitele, 

g. změny řídící dokumentace SAF k předložení orgánům AKU-BAT. 

20. Rozpočet, výše členských příspěvků a tato zakládací listina a její změny SAF podléhají 

formálnímu schválení výkonného ředitele a představenstva AKU-BAT. 

21. Řídící výbor má 7 stálých členů, z toho 6 volených ze zástupců členů s plnou úrovní členství 

na valné hromadě složené ze zástupců členů s plnou úrovní členství. Jeden nevolený člen 



řídícího výboru je zástupcem AKU-BAT jmenovaným představenstvem. Funkční období 

člena řídícího výboru je 1 rok. Nejpozději do 3 měsíců po prvním dosažení plného počtu členů 

řídícího výboru bude provedena volba řídícího výboru.  

22. Volba členů řídícího výboru je anonymní. Jsou zvoleni kandidáti, kteří dosáhli největšího počtu 

hlasů, v případě rovnosti počtu hlasů mezi více kandidáty rozhoduje los. 

23. Řídící výbor se schází nejméně jednou za rok, nejpozději 1 měsíc před koncem kalendářního 

roku. Řídící výbor je usnášeníschopný při přítomnosti aspoň 4 členů nebo 3 členů a ředitele. 

24. Řídící výbor je řízen ředitelem SAF. Návrhy k jednání mohou dávat všichni členové SAF, a to: 

a. členové s plnou úrovní členství na jednání řídícího výboru, 

b. členové se základní úrovní členství prostřednictvím ředitele. 

25. Zápis z jednání řídícího výboru bude vyhotoven ředitelem nebo jím určeným zapisovatelem a 

bude k nahlédnutí všem členům SAF. 

26. Ředitel SAF zajišťuje řízení běžných záležitostí SAF, zastupuje SAF navenek, svolává jednání 

pracovních skupin a řídícího výboru SAF, je členem řídícího výboru. Ředitel hlasuje na jednání 

řídícího výboru pouze při rovnosti hlasů přítomných členů. 

27. Ředitel je nejpozději od 2. roku činnosti SAF volen řídícím výborem SAF, odvolán může být 

orgány AKU-BAT na návrh nejméně 4 členů řídícího výboru. 

28. Funkční období ředitele je 1 rok. 

 

Tato řídící dokumentace byla schválena představenstvem AKU-BAT dne 31. 5. 2023. 

 

 

Příloha 1 – Výhody členství v SAF 

 


